
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Viabilità e Connesse Infrastrutture

DETERMINAZIONE N. 1209 DEL 21/06/2022

OGGETTO: FORNITURA DEL SALE MINERALE SALGEMMA PER DISGELO STRADALE
(CLORURO DI SODIO) UTILIZZATO LUNGO LE STRADE PROVINCIALI.
IMPEGNO SUPPLETIVO PER COMPLESSIVI €. 1.148,39. LIQUIDAZIONE E
PAGAMENTO A SALDO DI € 99.504,78 COMPRESO IVA, ALLA DITTA W D
SALT S.R.L. (Partita IVA 07126180723 ) E SVINCOLO POLIZZA FIDEIUSSORIA.

CIG: 902021333F

IL DIRIGENTE AD INTERIM

PREMESSO CHE:
 con Determina Dirigenziale n. 2400 del 23/12/2021 è stata affidata la fornitura del sale per disgelo stradale

“Salgemma marino alla rinfusa”, alla Ditta W D SALT S.R.L. con sede legale in Margherita di Savoia, Corso Vittorio
Emanuele n.66, partiva iva 07126180723, per l’importo di € 80.619,99 IVA esclusa, al prezzo offerto di € 5,87 per
quintale, pari al ribasso del 26,617%, rispetto al prezzo posto a base di gara di € 8,00;

 la Ditta W D SALT S.R.L. ha espletato la fornitura di cui sopra, nel periodo Dicembre 2021- Gennaio - Febbraio e
Marzo 2022;

CONSIDERATO CHE:
 la stagione invernale 2021/2022 si è dimostrata abbastanza rigida ed ha richiesto, sull’intero territorio, molteplici

interventi per lo spargimento sale nelle zone più ad alta quota “Comparto Fortore e Telesino Tammaro”,
principalmente periodo fine Febbraio - Marzo 2022;

 è risultato necessario, pertanto, procedere alla fornitura di un quantitativo di sale superiore a quello commissionato
con la determinazione dirigenziale n° 2400 del 23/12/2021, per un costo complessivo di €.1.148,39;

 di dover impegnare l’importo aggiuntivo di €. 1.148,39, per la fornitura di sale marino salgemma alle stesse
condizioni contrattuali.

DATO ATTO che la Ditta W D SALT S.R.L. (Partita IVA 07126180723 ) con sede legale in Margherita di Savoia,
Corso Vittorio Emanuele n.66, ha provveduto alla consegna del sale commissionato presso i depositi indicati dallo
scrivente Settore.

VISTA la determina n. 2400 del 23/12/2021 relativo all’affidamento alla dittaWD SALT S.R.L. della fornitura del sale.

VISTO il contratto sottoscritto in data 08 Aprile 2022, dell’importo di € 80.619,99 IVA esclusa.

VISTE le seguenti fatture :



2

 n. 61/PA del 31/12/2021 dell’importo di € 47.066,72 di cui € 38.579,28 per imponibile ed € 8.487,44 per Iva;
 n.16/PA del 31/01/2022 dell’importo di € 46.885,58 di cui € 38.430,80 per imponibile ed € 8.454,78 per iva;
 n. 30/PA del 28/02/2022 dell’importo di € 2.270,16 di cui € 1.860,79 per imponibile ed € 409,37 per iva;
 n.39/PA del 22/03/2022 dell’importo di € 1.133,90 di cui € 929,43 per imponibile ed € 204,47 per Iva;
 n.48/PA del 31/03/2022 dell’importo di € 2.148,42 di cui € 1.761,00 per imponibile ed € 387,42 per Iva;

esibite dalla DittaWD SALT S.R.L., per l’espletamento della fornitura in oggetto;

VISTO il D.U.R.C. scadenza validità 22/06/2022;

RILEVATO che la suddetta impresa è in regola con gli adempimenti previdenziali;

RITENUTO dover provvedere all'approvazione delle fatture sopradescritte e disporre a favore dell'avente diritto ditta
WD SALT S.R.L. la liquidazione della somma di € 99.504,78 compreso Iva giuste fatture di cui innanzi.

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

1) di impegnare, per le motivazioni sopra riportate, l’importo aggiuntivo di €. 1.148,39, IVA compresa in favore della
ditta WD Salt s.r.l. sul capitolo n° 7458;

2) di liquidare e pagare la somma complessiva di € 99.504,78 (Iva Inclusa) quale importo spettante per la fornitura in
oggetto, giuste fatture;
1) n. 61/PA del 31/12/2021 dell’importo di € 47.066,72 di cui € 38.579,28 per imponibile ed € 8.487,44 per Iva;
2) n.16/PA del 31/01/2022 dell’importo di € 46.885,58 di cui € 38.430,80 per imponibile ed € 8.454,78 per iva;
3) n. 30/PA del 28/02/2022 dell’importo di € 2.270,16 di cui € 1.860,79 per imponibile ed € 409,37 per iva;
4) n.39/PA del 22/03/2022 dell’importo di € 1.133,90 di cui € 929,43 per imponibile ed € 204,47 per Iva;
5) n.48/PA del 31/03/2022 dell’importo di € 2.148,42 di cui € 1.761,00 per imponibile ed € 387,42 per Iva;

alla Ditta W D SALT S.R.L. (Partita IVA 07126180723 ), mediante bonifico bancario con accredito: Codice IBAN
ITO0306941725100000014467, presso la Banca Intesa San Paolo spa, filiale di Trani ( BT), (in esecuzione della
Determina n.2400 del 23/12/2021 e del contratto del 08 Aprile 2022);

3) di richiedere al Settore Finanze e Controllo l’emissione del mandato di pagamento;
4) di imputare la spesa complessiva di € 99.504,78 sul cap.7458, imp. 2788/2021 – 2789/2021 e 2790/2021;
5) di svincolare la polizza fideiussoria ( di €. 13.390,98 ) versata a garanzia della fornitura eseguita, n. 1841167

emessa in data 17-01-2022 dalla compagnia di Assicurazioni “Elba”.



3

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4

ADEMPIMENTI DEL SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O. DELEGATA
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)

_______________________________________________________________________________________

SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O. DELEGATA
f.to (dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


